

**Sct. Georgs Gilderne i Danmark
Sjælsø Distrikt
Referat af distriktsgildeting 2014, som blev afholdt onsdag den 14. maj 2014 i
Sognegården ved Kokkedal Kirke, Højmosø Vænge 2A, 2970 Hørsholm**

DGM Dorrit Trampedach bød velkommen til årets distriktsgildeting.

Dagsordenspunkter:

1. Valg af dirigent og protokolfører.

Erik Lundgaard fra Farum gildet blev valgt som dirigent & DGK som protokolfører.

Erik konstaterede at vi var rettidig indkaldt jf. distriktets vedtægter.

Der deltog 25 stemmeberettiget gildebrødre og ingen fuldmagter.

2. Distriktsgildemesteren aflægger beretning.

Distriktsgildetinget i 2013 blev holdt i Gildehytten i Farum. Hyggelige rammer, hvor vi har været før og hvor alle distriktets gilder var repræsenteret. Desværre var jeg selv forhindret, da min mand var hjemme fra sygehuset og ikke kunne være alene hjemme.

Den 11. juni afholdt vi friluftsgildehal på Ellegården i Farum. Ca. 60 gildebrødre deltog og Værløse gildet var jourhavende ved et hyggeligt arrangement. Vejrguderne var endnu engang med os.

Kort efter, nemlig den 20. juni afholdt vi ridderhal i Lynge Kirke. 5 væbnere havde ønsket at blive optaget som riddere. En meget spændende aften med rigtig gode riddersvar, som gav os alle noget at tænke over. For mig var det specielt at afholde ridderhal det samme sted, som var rammerne, da jeg selv blev optaget som ridder i 1989.

Efter en lang og dejlig varm sommer, var det tid til at gå i gang med efterårets aktiviteter.

I september deltog jeg i landsgildetinget i Schleswig. Endnu engang stor gensynsglæde med alle de kontakter, det er lykkedes mig at skabe gennem årene.

Sjælsø distrikt var denne gang godt repræsenteret og I, der ikke var med, har kunnet læse om Landsgildetinget i Sct. Georg

Fellowshipday blev afholdt på Sophielund, hvor Lars P. Poulsen-Hansen fortalte om Rusland, et af de 4 BRIK-lande. Det var et spændende foredrag, som var fyldt med fakta oplysninger og sagtens kunne have varet hele aftenen. 1. Hørsholm med hjælpere havde sørget for et godt traktament med russisk inspiration til de ca. XX fremmødte gildebrødre.

I 2014 var Sophielund igen rammen om nytårsgildehallen. Som et forsøg blev nytårsgildehallen afholdt som et "frokost-arrangement". Birkerød-gildet havde arrangeret en flot buffet, men antallet af deltagere var desværre kun på 53 gildebrødre, og de savnede noget underholdning. Antallet giver naturligvis igen stof til eftertanke, og distriktsledelsen har derfor bedt gilderne om at tilkendegive deres holdninger til de fremtidige nytårsgildehaller.

Distriktsforum blev afholdt den 18.-19. januar på Hotel Scandic Bygholm i Horsens, og referater er rundsendt til alle gildemestre i distriktet. Fokuspunkter var handleplanen, som blev vedtaget på landsgildetinget, samspil mellem den frivillige verden og det offentlige samt afslutning af arbejdet for de 3 grupper af distriktsgildemester og meget andet. Desværre måtte jeg melde afbud. Jeg kunne ikke være hjemmefra en hel weekend, idet jeg ikke kunne få hjælp til pasning af min mand.

Sidste arrangement i distriktet inden sommerferien er så friluftsgildehallen den 11. juni.

HUSK: I år er der gildemesterstævne. Jeg håber I alle har budgetteret med deltagelse. Det er vigtigt at I deltager,

I årets løb har vi afholdt - diverse ledelsesmøder, Distriktsrådsmøder og GIM-møder.

Der har ikke været afholdt særskilte D-rap-møder. Jeg er bekendt med, at vores DUS, Dorte har planer om en gildehøjskole på distriktsplan. Det fortæller hun selv mere om.

Distriktets ledelse har haft et rigtig godt samarbejde i årets løb. Det siger jeg jer tak for, tak også for jeres overbærenhed, fordi jeg har måttet køre på "lavt blus" i det forgangne år. Der skal også lyde en tak til alle gilder i distriktet for samarbejdet i årets løb. Således slutter ringen med et nyt distriktsgildeting.

Dette var så min sidste årsberetning. Det har været 8 dejlige og spændende år, som jeg ikke ville have undværet, men nu er det på høje tid, at der kommer nye kræfter til. Derfor sætter jeg min lid til, at I kommer med emner til de ledige poster i distriktsledelsen. Hvis det ikke lykkes, må vi bede LGL om at tage sig af det, og det kan meget vel betyde nedlæggelse af distriktet!

Beretningen blev herefter godkendt af tinget.

3. Distriktets internationale sekretær (DIS) aflægger beretning.

Vi er nu 9 GIM'er + GM fra Bagsværd, der også fungerer som GIM + undertegnede. Vi mistede en GIM, Kate fra Bagsværd i efteråret. Hun deltog aktivt til det sidste i en høj alder.

Ved dette års gildeting er 3 GIM'er blevet udskiftet, nemlig i 1. Hørsholm, Fortunen og Ravnsholtgildet. Ved seneste GIM møde kunne vi byde velkommen til de 3 nye: Birgit, Steen og Lena.

I det forløbne gildeår har vi haft 3 GIM møder, samt et som reelt rækker ind i det nye år, nemlig her d. 29.4.

Desuden deltog gruppen som hjælpere til afvikling af Fellowshipdagen.

I lighed med hvad der blev introduceret i det forrige gildeår har vi inviteret gæster til vore GIM møder med vekslende deltagelse.

De enkelte møder har haft følgende emner:

23. maj 2013. Min spansk lærer er samtidig kraftigt involveret i et hjælpeprogram i Ecuador, hvortil han rejser et par gange om året. Han fortalte om gadebørnene derovre og hvordan organisationen kunne hjælpe dem. Der deltog 20 gæster.

25. september 2013. Gildernes involvering i Dansk Flygtningehjælp gjorde, at vi syntes, at det kunne være interessant, hvorledes de indsamlede midler anvendes, så vi havde overtalte Andreas Kamm til at komme og fortælle især med fokus på borgerkrigen i Syrien. Der deltog 11 gæster.

24. oktober 2013 Fellowshipdag. Værter var 1. Hørsholm og GIM'erne hjalp til. Vi havde fået mangeårig og erfaren Ruslandsfarer Lars P. Poulsen-Hansen til at fortælle om vort tredje BRIK land, Rusland. Fellowship budskabet var i år skrevet af ISGF's general sekretær i anledning 60 års jubilæet. Ca. 85 gildebrødre mv. deltog.

22. januar 2014 tog vi en "tur" til Island, hvor den herboende islænding Snorre Geirdal fortalte om Islands konkurs, hvad Island havde gang i". En levende og interessant beretning om de svære økonomiske problemer, der kom ud af deres krise. Der deltog 14 gæster.

29. april 2014 (ganske vist i det nye gildeår, men mit sidste i min periode som distriktets DIS). Emnet var Europæisk Ungdom. 27 årige Rikke Johan fortalte om ungdommens indstilling til det europæiske samarbejde, samt problemerne med at få ungdommen til at gå til stemmeurnerne til det tilstundende valg her senere på måneden. Der deltog 7 gæster.

Som nævnt tidligere er vi i gilderne aktivt involverede i Danske Flygtningehjælps årlige indsamling, dels som koordinatore (3 gilder) og dels indsamlere.

Flere gilder har haft repræsentanter med til Fredslys arrangementet i Roskilde og efterfølgende anvendt det på forskellig vis.

Flere gilder har i årets løb har emner af international karakter på deres gildemøder. Eksempelvis har hjælpeorganisationen MAF været på programmet i flere gilder, oprindeligt inspireret af Allerød gildet, senere i GIM gruppen og derefter i flere gilder. Af andre emner har været 2 damers cykeltur til Mellemøsten, samt en sponsoreret tur til Indien, hvor man fik en tilbagemelding.

Jeg selv deltog i det sidste officielle Grossarl arrangement i juni sidste år (det 45. tyvende i specifikt gilderegi). Forsøges nu fortsat igen i år i den lokale turistforenings regi assisteret af 2 af de tidligere ansvarlige. Jeg deltager.

Det er naturligvis en smule vemodigt at skulle holde op, men efter 2 x 6 års funktion som DIS, føler jeg, at friske kræfter må til, så jeg håber, det må lykkes at finde en efterfølger. Jeg har haft kontakt til en række mulige emner, men forgæves.

På GIM mødet foreslog jeg, at man blandt GIM'erne selv fandt en tovholder, der kunne fortsætte med GIM møderne, hvilket jeg konstaterede med glæde vandt genklang. Et emne blev foreslået og en foreløbig dato fastlagt, så må vi se om det kan køre videre. Held og lykke med det. Det skal så også nævnes, at hvis ikke nogen efterfølger for mig findes, har jeg lovet som tidligere at køre videre med forberedelserne og afvikling af Fellowshipdagen, som jeg plejer.

Jeg har været glad for tiden her i distriktet i min funktion og tak til GIM'er og kollegerne i Distriktsledelsen for godt samarbejde og samvær.

Der var ingen spørgsmål og beretningen blev godkendt af tinget.

4. Distriktets uddannelses sekretær (DUS) aflægger beretning.

Der har ikke været uddannelsesaktiviteter i 2013, men håber der i det kommende år vil være både væbner og ridderemner.

GM skal huske at orientere DUS om mulige emner.

Lene/Fortunen ønskede at al kommunikation gik direkte til GM, da nogle gilder f.eks. ikke har en DREP/GUS m.m., dette ønske vil blive videre givet til den nye distriktsledelse.

Kamma/Værløse ønskede oplyst om DREP og GUS var/er samme funktion. DGM oplyste at det er samme funktion.

Beretningen blev herefter godkendt af tinget.

5. Behandling af indkomne forslag.

Der var ikke modtaget forslag til behandling på dette års gildetinget.

6. Distriktsgildeskattmesteren aflægger det reviderede regnskab.

Regnskabet blev gennemgået af DGK Søren Silving, da DGS var bortrejst. Regnskabet er vedlagt dette referat som bilag 1.

Regnskabet blev godkendt.

7. Distriktsgildeskattmesteren forelægger budget for det kommende regnskabsår til godkendelse.

Budgettet blev forelagt af DGK Søren Silving, da DGS var bortrejst.

Efter en debat blev det af tinget besluttet at konti "mødeudgifter" skulle hæves fra 10.000 kr. til 15.000 kr., samt at et evt. underskud skulle tages af formuen, hvorefter budgettet blev godkendt.

Tilrettet budget er vedlagt som bilag 2 til referatet.

8. Valg af distriktsgildemester.

Ingen kandidater og derfor ingen valgt til DGM.

9. Valg af distriktsgildekansler.

Ingen kandidater og derfor ingen valgt til DGK.

10. Valg af distriktsgildeskattmester.

Lis Berthold – Bagsværd gildet - blev genvalgt

11. Valg af Distriktets internationale sekretær (DIS).

Astrid Wiig fra Værløse gildet blev foreslået, dette var en misforståelse. Derfor ingen kandidater og derfor ingen valgt til DIS.

12. Valg af Distriktets uddannelses sekretær (DUS).

Dorte Hansen – Allerød gildet – blev genvalgt

13. Valg af suppleanter for

- a. Distriktsgildemester, Dorrit Trampedach blev nyvalgt
- b. Distriktsgildekansler, Søren Silving blev nyvalgt
- c. Distriktsgildeskattmester, Kurt Nielsen blev genvalgt
- d. Distriktets internationale sekretær (DIS), Mogens Kristensen blev nyvalgt
- e. Distriktets uddannelses sekretær (DUS). Ella Andersen blev genvalgt

14. Udpegning af kredsrepræsentanter til Friluftsrådets kreds 19 "Nordsjælland" & kreds 20 "Storkøbenhavn" efter indstilling fra gilderne i Friluftsrådets kredse.

Ole Jepsen – Fortunen gildet blev efter indstilling udpeget til kreds 20.

15. Valg af revisor.

- a. Ebbe Christensen blev genvalgt som revisor
- b. Kurt Nielsen blev genvalgt som suppleant for revisor

16. Eventuelt.

Allerød:

Vi er 17 Gildebrødre, 8 Væbnere og 9 Riddere

Der har været afholdt 4 gildehaller, 1 gildeting og 4 gildemøder. Gildet kunne i år fejre 40 års jubilæum, og 3 jubilarer kunne ligeledes fejre 40 gildeår.

Herudover har der været følgende aktiviteter:

Ved gildemødet i september besøgte vi det rådgivende ingeniørfirma Niårs, der har domicil i Allerød.

Gildemødet i oktober handlede om EU, inspireret af, at en gildebror netop havde været i Bruxelles.

Gildemødet i februar var et firmabesøg hos Novo Nordisk i Hillerød.

Morgenturen og juleturen gik til Tokkekøb hegnet.

Vi har været på fællestur til Cirkusrevyen.

Flygtningeindsamling i november, der blev indsamlet ca. 119.000 kr.

Servering af mad ved Spildopindsamling for 120 indsamlere.

Omlæsning af aviser på Spildoplassen, knap 50 tons pr. mdr. Vi har støttet Allerøds café L'oase for indvandrere og andre med 10.000 kr.

Gildemesteren var til landsgildeting i Slesvig.

Arrangementer sammen med Ravnsholt Gildet:

Fælles nytårsgildehal i januar. Stor succes. Sommertur til Direktørboligen i Brede, med spisning på traktørstedet Den gamle familiehavn i Frederiksdal og efterfølgende sejlads på Bagsværd Sø og Furesøen.

Udover gruppearbejde har der været løbende og tværgående aktiviteter:

Repræsentation i Børne- og ungdomsorganisationernes samråd, forkortet BUS. Et samarbejdsorgan for de uniformerede ungdomskorps under kommunens fritidsnavn. Frimærkelaug.

Bagsværd:

Gildet deltog ikke i gildetinget, derfor ingen beretning.

Birkerød:

Gildet har fået et nyt medlem og vi er nu 13 gildebrødre fordelt på 6 riddere, 6 væbnere og 1 svend. Gildet har afholdt forskellige arrangementer.

Farum:

Farumgildet har haft en lille fremgang på medlemsantal. Desværre er 1 gildebror død i 2013 - til gengæld er optaget 3 nye. Samlet medlemstal 27 (10 riddere, 14 væbnere, 3 svende). Desuden har vi pt. en del løst tilknyttede på-prøve-medlemsføl, som inviteres uforpligtende med til møderne et halvt års tid, inden de skal beslutte om medlemskab ønskes.

I sæsonen har vi måttet skifte vores afholdte og dygtige gildemester gennem 6 år Erik Lundgaard ud men heldigvis fundet et god erstatning i Bente Ellebye, som har et solidt spejderfundament.

Bente Ellebye har sammen med gildekansler Annelise Rasmussen deltaget i et seminar i Horsens med temaet udvikling i gildebevægelsen.

I fortsættelse af weekenden er skabt et netværk for Sjælland som har intension om at fortsætte med at mødes og udveksle ideer til bl.a. uddannelse af gildeledelser, idekatalog til Gildemøder/arrangementer - og anden erfaringsudveksling som kan gøre det nemmere for det enkelte gilde at levere inspirerende gildemøder, - idet der var enighed om, at den bedste måde at få nye medlemmer - er at dem som i forvejen er medlemmer har så gode oplevelser at de kan begejstre andre ved at tale om dem! Næste møde i Sjællandsnetværket afholdes hos Farumgildet tirsdag den 24/6 - alle er velkomne - tilmelding til Bente Ellebye på mail: bekeol@webspeed.dk.

Farumgildet har i det forløbne år afholdt vores traditionelle gildehaller, fødselsdagsfest for gildet, julearrangement samt i de enkelte gildegrupper haft en masse kulturelle arrangementer med teaterbesøg, biograffure, koncertarrangementer som Bellmandag, julekoncert i Holmens Kirke, kulturnat, bådsejlads, rundvisning Fredensborg, rundvisning Vestforbrændingen,

rundvisning Synagogen Krystalgade - samt div. hjemmearrangementer. Mange i Farumgildet (og Værløsegildet) deltager også på Spejdernes Genbrug i Farum. Har desværre også været nødt til at aflyse et foredrag arrangeret for hele gildet pga for lille tilslutning gr. sygdom mm-vil forsøge at huske i god tid at invitere bredt ud til andre gilder når vi har foredragsholdere o.lign - og opfordrer andre gilder til det samme - for at sikre stor nok tilslutning til at trække foredragsholdere etc. - og et spændende gildeliv. Vi er 27 gild brødre, 3 svende, 14 væbnere og 10 riddere.

Fortunen:

Vi er 34 gildespejdere heraf 18 væbnere og 6 riddere.

Vi er i år flyttet sammen med De Grønne Piger i Lundtofte i Huset, det er ejet af Lyngby-Tårnbæk kommune, Vi tror, at det bliver til glæde for begge parter.

Årets første store arrangement var vores tur til Tallinn fra d. 19 – 21. april. Der var sammensat et godt og afvekslende program. Vi fik set det meste af det, man skal se, og nok appetit til et lidt længere ophold i den spændende by. Et af turens højdepunkter var Gildehallen med væbneroptagelse, ved mindesmærket for stedet hvor Dannebrog faldt ned. Turen var en stor oplevelse, selvom mange af os nok kunne have undværet 1. indflyvning til lufthavnen, og så ville vi gerne have haft alle vore kuffeter med samme fly, som os selv.

Den 19.juni var vi på besøg på Lyngby Rådhus, hvor den daværende Borgmester Søren P Rasmussen bød velkommen og gav en fin og grundig gennemgang. Vi sluttede af ved Fortuna gruppens hytte (DDS) med et hyggeligt lejrball, der blev gennemført til trods for, at vejrguder var i det lidt våde hjørne.

I august tog vi igen på sejltur, denne gang en kanotur på Mølleåen fra Ny Mølle til Stampen, hvor der var udendørs gildehal med optagelse af Steen Boesby, efterfulgt af ballmad, det var en dejlig aften med godt vejr til både til sejls og ball.

Der var i år et gildemøde mere end vi plejer nemlig d. 10.10 (en rigtig pigedato) et møde hvor Jesper Hanberg havde inviteret til et besøg på sin arbejdsplads på DTU, her fik vi et fantastisk spændende foredrag om Mnemoteknik, og hvad det kan anvendes til, samt en rundvisning.

Det er et emne, der er svært tilgængeligt, Jesper fik det ned på et plan, så de fleste kunne være med, specielt, da der kom små plastic skiver med gilde mærker ud af en af maskinerne..

Efter besøget på DTU tog vi til vore nye lokaler i Huset, som vi ved samme lejlighed indviede vi officielt Huset med et glas bobler og lidt grillmad.

Atter i år havde vi et hyggeligt Julemøde igen med en optagelse.

Det sidste arrangement var kegleaften d. 31. jan. der som sædvanlig foregik med fremragende spil og godt humør.

Eksterne møder mm

4 af os deltog i Distriktsgildetinget d. 15. maj.

8 af os deltog i Distriktets friluftsgildehal på Ellegården i Farum.

7 af os deltog i fellowship arrangementet 24. oktober om Rusland.

3 af os deltog i et udvidet GIM-møde med et udmærket foredrag om Islands konkurs.

Gildeledelsen, samt Christa og Tom deltog i september i et anderledes Landsgildeting i Slesvig

Naturligvis havde vi 6 flasker rødvin med hjem der fra, for en flot andenplads i frimærkeindsamlingen. Ja det var jo ikke de eneste flasker vi havde med hjem, nu vi var syd for grænsen.

Lokalt har vi deltaget i Spejdernes dag (for 6-15årige), der også i år blev afholdt på Engelsborgskolen.

Ole J repræsenterer Forungildet i Samrådet for Lyngby-Taarbæk kommune.

Steen B og Dorte hentede i november fredsløset i Roskilde

1. Hørsholm:

Gildet deltog ikke i gildetinget, derfor ingen beretning.

2. Hørsholm:

Vi er 13 gildebrødre fordelt med 8 riddere og 5 væbnere.

Udover gildehaller fælles med 1. Hørsholm og Rungsted Sct. Georgs Gilder, har vi deltaget i livreddende førstehjælp. Var sammen med vort svenske venskabsgilde til Knutfest i Landskrona, det var i januar. I juni var vi igen sammen, svenskerne havde lavet løb og derudover konkurrerede vi om pandekagebagning over bål, pandekagen skulle vendes i luften, lave bål til at brænde snor over der sad passende højt, redningsrebskast med point, flytte vand fra en spand til en andel ved hjælp af en karklud.. Svenskere deltog i vor fødselsdags-gildehal hvor vi fejrede 2 40 års jubilare, Betty og Elna. I september havde vi fællesmøde med tema: fælles identitet, synlighed og medlemstilgang.

Ravnsholt:

Vi er 28 gildebrødre, 1 svend, 16 væbnere og 11 riddere.

Som det første jeg vil nævne var et åbent gruppemøde hos ingeniørfirmaet NIRAS. Dernæst holdt vi den årlige Sct. Georgs gildehal, hvor vi havde den glæde at genoptage Lena Olsen-Hjelmsø, som blev valgt som vores GIM her på gildetinget i år.

Sidst i april var vi nogle som deltog i vores modergilde Allerødgildets 40 års jubilæum.

Ved vort gildemøde i maj måned havde vi besøg beredskabschefen, som viste og fortalte os om brugen af hjertestarter.

I midten juni måned gik vores fælles sommerturen med Allerødgildet til Brede Værk.

Efter sommerferien startede vi op med Friluftsgildehal på Spejdercentret Arresø Centret, Vi have en rigtig dejlig aften, regnen kom først da vi skulle til, ar spise efter selve gildehallen.

I slutningen af september var vi på weekend tur til "Falster Minde" i Nykøbing Falster med efterfølgende overnatning og fest på Kolonien "Stenkilde" på Bogø.

November måned bød på Gildehal med efterfølgende andesteg. Da det var Mortensaften. I slutningen af november blev, tradition tro, Fredslyset afhentet i Roskilde. Lyset blev i løbet af begyndelsen af december fordelt til plejehjemmene i Allerød kommune samt brugt ved gudtjenesten i Lillerød kirke den 1.st søndag i advent. I december måned var det tid til gildets Juletur, der i år gik til Vestre Hus Børne Naturcentre med en tur i skoven og efterfølgende julefrokost.

Januar måned afholdt vi – som noget nyt - vor fælles nytårgildehal sammen med Allerød Gildet med 37 deltagere.

I februar holdt vi gildehal og i marts vores gildeting hvor der blev valgt ny GM, ny GK og ny GIM.

Rungsted:

Vi har afholdt følgende arrangementer i det forløbne år:

Gildeting den 11. marts 2013

Gildemøde den 21. marts 2013 i Sognegården

Sct. Georgs Gildehal den 22. april 2013 i Sognegården.

Udflugt til Fanø 18.-20.maj 2013

Fælles naturvandring d. 23. maj 2013

Søspejderlaugets standerhejsning den 1. juni 2013

12. juni 2013 afholdt Sjælsø Distriktet sin friluftsgildehal

Ridderhal 20. juni 2013

15. august 2013 Friluftsgildehal på Birkeholt.

11. september 2013 Gildemøde

24. oktober 2013 Fellowshipday, 1. Hørsholm står for arrangementet

15. november 2013 Fælles gildehal på Sophielund

06. december 2013 Fælles julestue

12. januar 2014 Distriktets Nytårgildehal

Fælles Stavgang 1. 2. Hørsholm og Rungsted Gildet

07. februar 2014 Fælles gildehal på Sophielund

Vi er 30 gildebrødre 23 riddere og 7 væbnere.

Værløse:

Beretning er vedlagt som bilag 3 til dette referat.

Peer Szöcs/Birkerød kunne fortælle at Sct. Georgs Gilderne deltager i spejdernes lejr i 2015 med en selvstændig underlejr, der kommer yderligere information direkte fra Landsgildet.

Annelise Rasmussen/Farum orienterede om, at Farum gildernes hus nu kunne lejes af alle, så hvis man mangler et sted til et arrangement, så kontakt Farum gildet.

Lene Agersnap/Fortunen og andre deltagere takkede de afgangende medlemmer af distriktsledelsen for deres arbejde gennem årene.

DGM kunne oplyse, at der vil blive indkaldt til ekstraordinært distriktsgildeting med punkterne valg på dagsordnen. Dette afholdes umiddelbart før friluftsgildehallen den 11. juni 2014.

Da der ikke var andre som ønskede ordet takkede **Dirigenten** for god ro og orden, hvorefter dette års distriktsgildeting var afsluttet. Tinget blev afsluttet kl. 21.33

19. maj 2014

Herefter takkede DGM Erik for godt veludført arbejde.

Farum den 22. maj 2014

Hillerød den 19. maj 2014

Erik Lundgaard

Erik Lundgaard
Dirigent

Søren Silving

Søren Silving
Protokolfører

Bilag 1
Side 1

Sct. Georgs Gilderne i Sjælsø Distrikt

	2013/2014			2014/2015
	Regnskab	Budget	Afvigelse	Budget
Distriktsskat	18.320	18.080	240	18.000
Renteindtægter	0	0	-	0
Indtægter i alt	18.320	18.080	240	18.000
DUS (kursus mv)	0	500	500	500
DIS (kursus mv)	0	500	500	500
Mødeudgifter	1.730	7.500	5.770	10.000
GM stævne/LG arr.	2.180	2.500	320	2.500
Kontorhold	90	500	410	500
Gaver	416	1.500	1.084	1.000
Kørsel	3.189	4.300	1.111	3.500
Porto+gebyr	16	200	184	200
Div. udgifter	0	500	500	500
Udgifter i alt	7.621	18.000	10.379	19.200
Årets resultat	10.699	80	10.619	(1.200)

Status pr. 31.3.2014

		Aktiver
Bank		42.368
		42.368
		Passiver
Formue 1.4.2013	31.669	
Årets resultat	10.699	
Formue 31.3.2013		42.368
		42.368

Bagsværd, den 1. april 2014

Lis Berthold

Lis Berthold - DGS

Beholdningerne er afstemt, og regnskabet er gennemgået, uden det har givet anledning til bemærkninger.

Hørsholm, den 10 april 2014

Ebbe Christensen

Ebbe Christensen - revisor

noter regnskab 2013/14

2013/14

Regnskab

gaver

Danmarks Samfundet	100
jubilæer	316
	<u>416</u>

møder

gildeting	0
friluftg. hal-overskud	(1.693)
distriktsrådsmøder	692
GIM møder	892
Distriktsledelsesmøde	250
Ridderhal	0
Fellowship	0
Fellowship - foredrag	2.000
nytårsgildehal-overskud	(411)
nytårsgildehal -musik	0
DUS, møde mv	0
	<u>1.730</u>

2014/2015

Budget

Distriktsskat	
225 á 80	<u>18.000</u>

mødeudgifter:

Fellowship	7.200
Nytårsgildehal+ øvrige+	
DUS+DIS møder	<u>2.800</u>
	<u>10.000</u>

Sct. Georgs Gilderne i Sjælsø Distrikt

BILAG 2.

	2013/2014			2014/2015
	Regnskab	Budget	Afvigelse	Budget
Distriktsskat	18.320	18.080	240	18.000
Renteindtægter	0	0	-	0
Indtægter i alt	18.320	18.080	240	18.000
DUS (kursus mv)	0	500	500	500
DIS (kursus mv)	0	500	500	500
Mødeudgifter	1.730	7.500	5.770	15.000
GM stævne/LG arr.	2.180	2.500	320	2.500
Kontorhold	90	500	410	500
Gaver	416	1.500	1.084	1.000
Kørsel	3.189	4.300	1.111	3.500
Porto+gebyr	16	200	184	200
Div. udgifter	0	500	500	500
Udgifter i alt	7.621	18.000	10.379	24.200
Årets resultat	10.699	80	10.619	(6.200)

Status pr. 31.3.2014

		Aktiver
Bank		42.368
		42.368
		Passiver
Formue 1.4.2013	31.669	
Årets resultat	10.699	
Formue 31.3.2013		42.368
		42.368

Bagsværd, den 1. april 2014

Lis Berthold - DGS

Beholdningerne er afstemt, og regnskabet er gennemgået, uden det har givet anledning til bemærkninger.

Hørsholm, den

Ebbe Christensen - revisor

Beretning fra Værløse ved distriktsgildetinget 14/5-14.

Gildet har 30 medlemmer. 13 riddere; 16 væbnere. 17 kvinder; 13 mænd.

Vi har haft 2 **gildehaller** – Sct. Georgs gildehal og en novembergildehal.

3 **ordinære møder**. 2 foredrag (om Støtteprojekt i Indien og om MAF). 1 udflugt til Heerupmuseet i Rødovre.

2 **fester** – julefesten. Og fødselsdagsfest i maj; det var tur til bl.a. flyvestationen.

Som sædvanlig holdt vi **spejderløb** i april. Der var ca 100 deltagende spejdere + ledere, forældre, gildebrødre m.fl. Vi havde en post ved en **spejdergruppes årlige løb**. 4 gildebrødre deltog som madsnedkere i **Spejderfestivalen** på Houens Odde.

Den årlige **weekendtur** gik til **Nakskov. Kultur/naturlauget** har bl.a. haft tur til Frederiksborg museum og haft en nattergaletur.

Andeboden og vores deltagelse i **Spejdernes genbrug** bidrager til "**Fonden**" til støtte til spejder- og humanitære formål.

Vi arrangerede **distriktets friluftsgildehal** og deltog i **fellowship og nytårsgildehal** i distriktet. GM deltog i **LGT** i schleswig.

Vores blad **Kæden** udkommer 10 x årligt og holder os orienteret om møder m.v.